令和７年４月

保護者の皆様

南小のきまりについて

 日頃より、南小学校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。きまりを守って楽しく

安全な学校生活を送り、健やかに成長できるよう、職員一同支援してまいります。本年度も、ご協力をよろし

くお願いいたします。

１ 生活のきまり

（１） 登下校は、黄色の安全帽子をかぶる。

（２） 登下校は、通学分団ごとに決められた通学路を使用する。

（３） 分団の集合時刻を守り､８時から８時１５分の間に校門を通過する。

（４） 欠席や遅刻をするときは、連絡アプリを使って連絡する。

（５） 左胸に規定の名札を付ける。

（６） 教室内では、上履きとして白いバレーシューズを履く。

    体育館では、青色の印がついた白バレーシューズを履く。

（７） 廊下は、右側を静かに歩く。授業・休み時間にかかわらず保健室前は静かに歩行する。

（８） 職員室前廊下は基本的に通らない。１年生が、コアラ図書館に行くときのみ使用する。

（９） トイレは決められたトイレを使用する。

（10） 寒くなったら手袋・ネックウォーマーを持ってきてもよい。耳あては、不可。室内では、基本的に防

寒着を使用しない。

（11） 持ち物には、必ず名前を書く。

（12） 給食は持ち帰らない。

２ 放課中の過ごし方

（１） 遊ぶ場所は運動場のみ。中庭・階段・コンクリートの斜面・植え込み・犬走り・アスファルトの上・

観察池・キッズマウンテンなどでは遊ばない。（アスファルトの上では、ボールをつかない。）

（２） 雨天のときは、校舎内で静かに過ごす。各クラス用のトランプを使用してもよい。

３ 学習に関すること

（１） 授業中は、鉛筆を使用する。ただし、５年生以上はシャープペンを使用してもよい。

（２） 必要以上の文房具（装飾の多い文房具を含む）や学習に必要のないものは持って来ない。

（３） タブレットは授業中に教師がいるときに使う。（大切に使う。）

（４） タブレットのパスワードは他の人に教えない。

４ 体育時の服装

   帽子 つばつきの赤白帽子

   上 白の運動用シャツ

   下 黒または紺のハーフパンツ（日進中学校指定のものでも構わない）

・ 厳寒時には、ジャージやトレーナーを着用してもよい。（安全上、フード付きは不可。登校時に着てきたもの

と別のものを用意する。）ただし、上記の「体育時の服装」の上にジャージやトレーナーを着用すること

とする。（普段着と区別する。）

・ 転入の場合は、今までに使用していた体操服、シューズを利用してもよい。

５ その他

授業後に自転車で来校した場合は、自転車から降りて、校内では乗らないようにする。